

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 декабря 2017 г. № 2752-р москва

Утвердить прилагаемый состав Правительственной комиссии по вопросам обращения с отходами производства и потребления, образованной постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2017 г. № 1310 "Об образовании Правительственной комиссии по вопросам обращения с отходами производства и потребления".

Председатель Правитенного Российской Федерация (10 1)

Д.Медведев

УТВЕРЖ ДЕН

распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. № 2752-р

COCTAB

Правительственной комиссии по вопросам обращения с отходами производства и потребления

Хлопонин А.Г. - Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации

(председатель Комиссии)

Донской С.Е. - Министр природных ресурсов

и экологии Российской Федерации (заместитель председателя Комиссии)

Евтухов В.Л. - статс-секретарь - заместитель Министра

промышленности и торговли Российской Федерации (заместитель председателя

Комиссии)

Чибис А.В. - заместитель Министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (заместитель

председателя Комиссии)

Абрамченко В.В. - заместитель Министра экономического

развития Российской Федерации руководитель Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии

Алешин А.В. - руководитель Федеральной службы по

экологическому, технологическому и

атомному надзору

2	
Бирюков П.П.	- заместитель Мэра Москвы в Правительстве Москвы
Быстров М.С.	 председатель правления Ассоциации "Некоммерческое партнерство Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью" (по согласованию)
Демин А.В.	- заместитель руководителя Секретариата Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.Козака
Дитрих Е.И.	 первый заместитель Министра транспорта Российской Федерации
Керимов М.К.	- заместитель Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации
Королев В.Г.	- заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы
Кравченко В.М.	- заместитель Министра энергетики Российской Федерации
Лебедев В.Ю.	 помощник Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации А.В.Дворковича
Любимов Ю.С.	- статс-секретарь - заместитель Министра юстиции Российской Федерации
Манылов И.Е.	- начальник федерального автономного учреждения "Главное управление государственной экспертизы"

- руководитель Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Попова А.Ю.

Румянцев К.Н.

 помощник Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации А.Г.Хлопонина (ответственный секретарь Комиссии)

Садиков О.В.

- референт Экспертного управления Президента Российской Федерации (по согласованию)

Сидоров А.Г.

- руководитель Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

Уваров А.К.

 директор Департамента промышленности и инфраструктуры Правительства Российской Федерации

Чупраков А.А.

- заместитель Председателя Правительства Московской области

Шипелов А.Е.

- генеральный директор акционерного общества "РТ-Инвест" (по согласованию)